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دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

مراسمافتتاحسراینوآوریوفناوریهایآموزشیدانشگاهآزاداسلامیواحد

تهرانغربصبحدیروزباحضورمحمودواعظیرئیسدفتررئیسجمهور،

دکترمحمدمهدیطهرانچیرئیسدانشگاهآزاداسلامی،سورناستاریمعاون

علمیوفناوریرئیسجمهورومحمدجوادآذریجهرمیوزیرارتباطاتوفناوری

اطلاعاتبرگزارشد.دراینمراسمپروینداداندیشرئیسدانشگاهآزاداسلامی

واحدتهرانغرب،بیژنرنجبرقائممقامرئیسدانشگاهآزاداسلامی،روحالله

دهقانیفیروزآبادیمعاونتحقیقات،فناوریونوآوریدانشگاهآزاداسلامی،سید

محمودرضاآقامیریرئیسدانشگاهآزاداسلامیاستانتهرانوواحدتهرانمرکزی،

علیوحدترئیسصندوقنوآوریوشکوفاییوجمعیدیگرازمسئولانحضور

داشتند.سراینوآوریوفناوریهایآموزشیدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانغرب

باهدفحرکتبهسمتآموزشهایمهارتمحوردرزیربناییبهمساحتدوهزارو

6۰۰مترمربعافتتاحشد.اینسراشاملچهارطبقهباکاربریکلاسهایفناورانه،

واحدهایدانشبنیان،استارتاپهاوشتابدهندههاوفضایکاراشتراکیاست.

ساختسراینوآوریوفناوریهایآموزشیدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانغرب

ازسال97باحمایتمعاونتعلمیوفناوریریاستجمهوریومعاونتتحقیقات،

فناوریونوآوریدانشگاهآزاداسلامیآغازشد.لازمبهذکراستدرحاشیهمراسم

افتتاحسراینوآوریوفناوریهایآموزشیدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانغرب،

دبیرخانهجایزهشهیدمصطفیموسویجوانترینشهیدمدافعحرمدانشگاهآزاد

اسلامیواحدتهرانغربباعنوان»نشانعالیجواننوآورماندگار«افتتاحشد.

تغییررویکرددانشگاهآزاداسلامیبهسمتدانشگاهحلمسالهوبسترساز

اشتغالدانشبنیان

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در مراسم افتتاح سرای نوآوری 

و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب، با تبریک روز پرستار و تشکر 

از حضور مسئولان حاضر در این برنامه گفت: »در شرایط کنونی مردم دیگر به دانشگاه 

آموزشی نمره نمی دهند و دانشگاهی را که به فکر آینده و اشتغال فرزندان شان نباشد، 

نمی خواهند.« دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »با درک این موضوع، نسبت به تغییر جهت 

و تغییر ریل دانشگاه آزاد اسلامی برنامه ریزی کرده و رویکرد دانشگاه را به سمت دانشگاه 

حل مساله و بسترساز اشتغال دانش بنیان تغییر دادیم. از آنجاکه دانشگاه آزاد اسلامی 

40 درصد جمعیت آموزش عالی کشور را در خود جای داده و با دارا بودن 700 مدرسه، 

بزرگ ترین بخش غیردولتی آموزش وپرورش را نیز دربر می گیرد، باید یک حرکت جدی را 

آغاز می کردیم که ایجاد سراهای نوآوری یکی از این اقدامات است.« رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی ادامه داد: »حرکت جدی این اقدام، نیازمند یک فضای جدید و عام تر از پارک علم 

و فناوری و مرکز رشد بود، بنابراین در دانشگاه آزاد اسلامی مفهوم سرای نوآوری را برگرفته 

از بازار فناوری مفروض گرفتیم و کارهای اجرایی آن آغاز شد. نتیجه برنامه های دانشگاه 

آزاد اسلامی که با مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و دکتر ستاری که یاور 

جدی ما در این سه سال بودند، این شد که فضاهای صرفا آموزشی دانشگاه را به فضاهایی 

برای اشتغال دانش بنیان مردم اختصاص دادیم. دانشگاه آزاد اسلامی 17 هزار مترمربع 

فضای آموزشی در اختیار دارد که تلاش داریم فضای نوآوری را تحت عنوان »سرای نوآوری« 

خلق کنیم.« وی با بیان اینکه سرای نوآوری محل تبادل علم و دانشگاه با صنعت است، 

گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی با برنامه ریزی در این حوزه و توجه به مهارت آموزی و اشتغال 

جوانان پاسخ خود را گرفت، به طوری که امسال علی رغم کاهش جمعیت دانشجویی 

شاهد رشد پنج درصدی در جذب دانشجویان جدیدالورود بودیم. همچنین دانشگاه 

آزاد اسلامی استان اصفهان دو هزار و 500 دانشجوی مقطع کارشناسی را که توسط 

صنایع مصاحبه شده بودند، در قالب طرح پویش صنعت، بورس صنایع کرد و بدین ترتیب 

جوانان می توانند از سن 18 سالگی وارد صنعت و بازار کار شوند.« عضو شورای عالی 

انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: »هفته گذشته نیز سرای نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اراک در مرکز شهر و در یک فضای بسیار مناسب با حضور دکتر ستاری افتتاح شد. 

برای این مسیر تاکنون 29 سرای نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی مصوب شده که تلاش 

داریم فضاهای کارکردی دانشگاه را برای اشتغال دانش بنیان مردم اختصاص دهیم.« وی 

همچنین با اشاره به راه اندازی نخستین شرکت بذر این دانشگاه در استان اصفهان اظهار 

داشت: »خوشبختانه با تلاش هایی که توسط اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

صورت گرفت، شرکت تولید بذر این دانشگاه 270 میلیارد تومان ارزش گذاری شده که از 

سال آینده حدود 20 میلیون دلار برای دانشگاه آزاد اسلامی درآمدزایی خواهد داشت.« 

دکتر طهرانچی حوزه دیجیتال را یکی دیگر از برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی عنوان 

کرد و افزود: »امروز بحث اشتغال دیجیتال یک باید است و برای استقلال کشور همه 

باید به صحنه بیایند. دانشگاه آزاد اسلامی یکی از بزرگ ترین مصرف کنندگان این بازار 

است، به طوری که این ایام حدود یک میلیون کلاس برخط در طول هفته برگزار می شود.« 

4۰سراینوآوریمتناسببازیستبومدراستانهاراهاندازیمیشود

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: »فعالیت سراهای نوآوری، شرکت های 

دانش بنیان و پرداختن به مفهوم اشتغال برای دانشگاه آزاد اسلامی یک کار واقعی است، 

چراکه باید اقتصاد دانشگاه را از این طریق تامین کنیم.« وی از راه اندازی بزرگ ترین سرای 

نوآوری صنایع خلاق در تهران همزمان با سالروز پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: 

»علاوه بر این سرای نوآوری که به عنوان سومین سرا قرار است در مرکز شهر تهران افتتاح 

شود، در آینده 40 سرای نوآوری مختلف متناسب با زیست بوم هریک از استان ها راه اندازی 

خواهد شد.« دکتر طهرانچی تأکید کرد: »اکنون دانشجویان و خانواده های آنها از ما، آینده 

و اشتغال جوانان را مطالبه می کنند و دوره ای که دانشگاه صرفا به موضوعات آموزشی و 

فرهنگی می پرداخت، تمام شده و اکنون دانشگاه باید در کنار توجه به موضوعات آموزشی 

و فرهنگی، به موضوعات اقتصادی، فناوری، اشتغال جوانان و اقتصاد کشور توجه جدی 

داشته باشد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با قدردانی از تلاش های دکتر داداندیش در 

راه اندازی سرای نوآوری و فناوری های آموزشی واحد تهران غرب گفت: »از زمانی که موضوع 

ایجاد سراهای نوآوری و رویکرد جدید دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد، واحد تهران غرب 

موضوع یادگیری عمیق و آموزش مساله محور را انتخاب کرد. امیدواریم این سرای نوآوری 

بتواند به یک اقتصاد بزرگ تبدیل شود، چراکه موضوع فناوری های آموزشی یک کار 

جدی است و در دوران پساکرونا نیز این آموزش مراحل تکمیلی خود را طی خواهد کرد.« 

سرمایهگذاریرویمغزهادردانشگاهآزاداسلامی

درحالشکلگیریاست

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور نیز در 

این مراسم  با تاکید بر اهمیت تغییر فرهنگ در دانشگاه ها 

نسبت به مساله فناوری و نوآوری گفت: »این اتفاق در 

دانشگاه ها درحال رخ دادن است، به طوری که در چندسال 

اخیر یک میلیون مترمربع فضای نوآوری در سراسر کشور با همکاری بخش خصوصی 

تجهیز شده است.« وی افزود: »تغییر فرهنگ در دانشگاه ها باید به این صورت باشد که 

عدد قابل توجهی از درآمد دانشگاه ها از محل توسعه تکنولوژی و ارتباط با صنعت به دست 

آید.« ستاری با بیان اینکه فقط حدود 15 درصد درآمد دانشگاه های مطرح دنیا از شهریه 

به دست می آید، گفت: »کسب درآمد غیرشهریه ای با عزمی که در دانشگاه آزاد اسلامی 

ایجاد شده در حال رخ دادن است. دانشگاه آزاد اسلامی باید درآمد خود را از شهریه جدا 

کرده و با جذب و حمایت از سراهای نوآوری، به سمت درآمدهای غیرشهریه ای حرکت کند. 

خوشبختانه دانشگاه آزاد اسلامی با افتتاح چندین سرای نوآوری و مرکز رشد در سطح کشور 

عزم جدی در این زمینه دارد.« وی با بیان اینکه تقریبا در تمام استان ها سرای نوآوری افتتاح 

شده است، گفت: »معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری پروژه های مشترک بسیاری 

با دانشگاه آزاد اسلامی انجام می دهد. این حرکت جدید باید به صورت جدی پیگیری 

شود.«معاون علمی و فناوری رئیس جمهور افزود: »سراهای نوآوری و فناوری علاوه بر اینکه 

فرصت پژوهشی فراهم می کند، می تواند به عنوان عاملی برای درآمدزایی تبدیل شود.« وی 

با تاکید بر لزوم ایجاد اکوسیستم نوآوری در کشور گفت: »درحال حاضر چندهزار استارتاپ 

و 5500 شرکت دانش بنیان در کشور برای خود یک اقتصاد به وجود آورده و به تدریج خود را 

جایگزین اکوسیستم قبلی اقتصاد که بر پایه نفت بوده، می کنند.« معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: »این شرکت ها سال گذشته 120 هزار میلیارد فروش داشته 

و درحال حاضر حدود 45 شرکت در بورس فعال هستند که این جریان تحول جدی در 

اقتصاد، زندگی روزمره مردم، بینش هیات علمی و دانشجویان ایجاد می کند.«ستاری 

ضمن تقدیر از مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی در راه اندازی سراهای نوآوری گفت: »این امر 

باعث می شود جذب دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی تسهیل و داوطلبان برای حضور در 

دانشگاه آزاد اسلامی رغبت بیشتری داشته باشند و کم کم بحث سرمایه گذاری روی مغزها 

در دانشگاه آزاد اسلامی شکل بگیرد.« وی در پایان خاطرنشان کرد: »توسعه سراهای نوآوری 

و مراکز رشد در دانشگاه آزاد اسلامی موجب خارج شدن از تک محوری، جذب دانشجویان 

بیشتر و جذب نخبگان خواهد شد که بسیار حائز اهمیت است.« 

دانشگاهآزاداسلامیدرمدیریتجدیدبهکیفیت

علمونوآوریتوجهمیکند

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در مراسم افتتاح 

سرای نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران غرب، ضمن تقدیر از زحمات دکتر طهرانچی و 

آقامیری در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »از نزدیک درجریان 

تلاش ها و برنامه های دانشگاه آزاد اسلامی هستم. فعالیت های خوبی در این دانشگاه 

در حال انجام است.«  وی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یکی از بزرگ ترین 

دانشگاه های جهان به خوبی اداره می شود، گفت: »این دانشگاه با اتکا به توان و منابع 

خود درحال فعالیت است و باوجود اینکه در گذشته در این دانشگاه ضعف وجود داشت و 

به توسعه و افزایش دانشجو و کمیت توجه بیشتری می شد، اما در مدیریت فعلی دانشگاه 

آزاد اسلامی به کیفیت علم، تدریس و نوآوری توجه می شود که اتفاق بسیار ارزشمندی 

است.« واعظی افزود: »راه اندازی سراهای نوآوری در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی باعث 

یک رقابت مثبت در سطح کشور می شود که بسیار ارزشمند است.« وی در ادامه با اشاره به 

جایزه شهید مصطفی موسوی با عنوان »نشان عالی جوان نوآور ماندگار« گفت: »این جایزه 

یک رقابت ایجاد کرده و باعث شده جوانی که در تراز انقلاب است، تشویق شود تا در این 

رقابت شرکت کند و خود را از نظر علمی و شاخص های انقلاب اسلامی وفق دهد.« رئیس 

دفتر رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه باید قبول کنیم دنیای امروز، نسبت به دنیای دیروز 

کاملا تغییر کرده و فضا روشن و محسوس است، گفت: »در گذشته شرکت های بزرگ دنیا 

بر پایه پول ایجاد شده بودند، اما امروز 10 شرکت بزرگ دنیا، براساس نوآوری و ایده پردازی 

شکل گرفته اند.« وی افزود: »تا دیروز کشوری که اسلحه داشت و متکی به جنگ افزار های 

نظامی بود، قدرت داشت، اما امروز کشور هایی که نخبگان بیشتر و دستاورد های علمی 

بیشتری دارند، قدرت بالاتری دارند.« رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه نوآوری در 

کشور ما آغاز شده، گفت: »دانشگاه ها ابتدا آموزش محور بودند، سپس پژوهش محور و 

مهارت محور شدند و امروز دانشگاه ها می توانند تولید ثروت کنند. در دانشگاه های بزرگ، 

پارک علم و فناوری و سرای نوآوری وجود دارد و علم به ثروت تبدیل می شود.« واعظی با 

بیان اینکه همواره رهبر معظم انقلاب بر موضوع فناوری و نوآوری تاکید دارند، گفت: »از 

این رو باید به این موضوع بها دهیم. موتور پیشران توسعه کشور چهارمحور است. در ذهن 

تصمیم گیران کشور باید فضای مساعد در حوزه نوآوری ایجاد شود. همچنین از ظرفیت 

نیرو های ماهر و متخصص برای حضور در پارک های علم و فناوری و سرا های نوآوری و 

فناوری های نو باید استفاده شود.« وی خاطرنشان کرد: »محور کار کشور را باید دانش و 

نوآوری قرار دهیم. اگر اقتصاد متکی به خلاقیت و دانش و ایده باشد، محدودیت و مرزی 

برای رشد و توسعه ندارد.« 

ایجادسراهاینوآوری،دانشگاهآزاداسلامیرا

بهیکمجموعهاقتصادیپویاتبدیلمیکند

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات نیز با بیان اینکه افتتاح این مرکز گام رو به 

جلویی برای توسعه اقتصاد دیجیتال کشور است، گفت: 

»در اقتصاد دیجیتال، عصاره اصلی خلاقیت است و برای رشد نیاز دارد تا زیست بوم 

مناسبی برای آن فراهم باشد. جایگاه صنایع خلاق و اقتصاد دیجیتال در دانشگاه 

است.« وی با اشاره به اینکه تمام استارتاپ ها و ارکان اقتصاد دیجیتال صرفا در حوزه 

فناوری اطلاعات نیست، افزود: »در بخش خدماتی که در حوزه فناوری اطلاعات شکل 

می گیرند، دانشگاه ها منشا تولیدکننده به حساب می آیند و این فرصت بی نظیری است 

که باید از آن استفاده کرد. در عصر اقتصاد دیجیتال دولت ها به قانون گذار تبدیل 

می شوند و وظیفه دیگرشان توانمندسازی است.« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به 

افتتاح سرای نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تهران غرب اشاره و 

تصریح کرد: »با افتتاح این مرکز، زمینه پرورش خلاقیت ها برای تبدیل شدن به اقتصاد 

فراهم می شود و هزینه ها کاهش می یابد و هسته هایی شکل می گیرد که می توانند 

مشاوره های حقوقی ارائه دهند و سرمایه گذاری کنند.« آذری جهرمی با بیان اینکه با 

شیوع ویروس کرونا، مجموعه آموزشی کشور نیاز به توسعه نرم افزاری دارد و کیفیت یکی 

از مقوله هایی است که در سیستم آموزش درباره آن صحبت می شود، گفت: »نیروی 

انسانی توانمند، باکیفیت و متبحر در دانشگاه  آزاد اسلامی وجود دارد. این دانشگاه 

می تواند خدماتی که از بیرون مجموعه خریداری می کند را به نیروی انسانی خود 

بسپارد تا دانشجویان مسائل موجود در دانشگاه را با پلتفرم های مناسب حل کرده و 

با سرمایه گذاری دانشگاه آن را به بازار عرضه کنند. دانشگاه آزاد اسلامی با ظرفیت و 

شبکه گسترده ای که درکل کشور دارد، می تواند آن را برای رفع نیازهای خود و کشور 

به کار گیرد.« وی با قدردانی از پیشقدمی ستاری در حوزه راه اندازی کارخانه های 

نوآوری در کشور خاطرنشان کرد: »در برخی حوزه ها مانند مرکز نوآوری حوزه فضایی، 

صندوق نوآوری و شکوفایی کار را با یکدیگر پیش بردیم. سرمایه گذاری در این بخش کار 

ارزشمندی است و دانشگاه آزاد اسلامی را به یک مجموعه اقتصادی پویا تبدیل خواهد 

کرد.« وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: »وزارت ارتباطات در کنار دانشگاه آزاد 

اسلامی است و ازطریق سامانه نوآفرین برای هسته های کوچک شرایط توانمندسازی 

را ایجاد خواهد کرد. طرح نوآفرین در دولت تدبیر و امید برای حمایت از خلاقیت های 

کوچک تصویب شد. صندوقی نیز با اعتبار مناسب در کنار طرح نوآفرین کار خود را 

آغاز کرد.« وی با بیان اینکه در حوزه تامین زیرساخت ها نیز کمک های لازم صورت 

گرفته است، افزود: »مهم ترین اتفاق در این دولت علاوه بر کارهایی که تاکنون انجام 

شده، این بود که بازار ایران را به یک بازار تقاضایی 70 میلیونی تبدیل کرده؛ بازاری 

که خدمات در آن رواج پیدا کرده است.« آذری جهرمی در پایان گفت: »افتتاح سرای 

نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب را به عنوان نویدی 

برای تغییر بزرگ در دانشگاه آزاد اسلامی می بینیم که امیدواریم اثرات آن برای کشور 

و دانشگاه موثر و مناسب باشد.« 

سراینوآوریوفناوریهایآموزشیواحدتهرانغربافتتاحشد

روایت تغیییر رویکرد دانشگاه آزاد 
به سمت اشتغالزاییی دانش بنیان

سارا طاهری
 روزنامه نگار

  گفتوگو

سرای نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران غرب با هدف حرکت به سمت آموزش های مهارت محور دیروز 

با حضور جمعی از مسئولان کشوری و دانشگاهی افتتاح شد. وحید 

حاجی پور، رئیس سرای نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران غرب درباره این سرای نوآوری توضیح داد: 

»سراهای نوآوری در یک حوزه تخصصی فعالیت می کنند و حوزه 

تخصصی سرای نوآوری فناوری ها و نوآوری های آموزشی روی بحث 

تکنولوژی های آموزشی تمرکز دارد. درواقع آموزش های فناورانه 

و نوآورانه بدنه سرای نوآوری را تشکیل داده اند.« او با بیان اینکه 

محوریت سرای نوآوری این واحد دانشگاهی در حوزه »فناوری ها 

و نوآوری های آموزشی« تعریف شده، تاکید کرد: »شتاب دهنده ها 

و استارتاپ ها نیز براساس این محور انتخاب شده اند. درواقع 

حوزه فعالیت استارتاپ ها و شتاب دهنده ها در این سرای نوآوری، 

روی تکنولوژی های آموزشی است و ارائه خدمات و محصولات به 

دانشگاه ها و دانش آموزان و سایر اقشاری که می توانند از این پکیج 

استفاده کنند خواهد بود.« رئیس سرای نوآوری و فناوری های 

آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب با بیان اینکه این 

پکیج ها می توانند نرم افزاری یا سخت افزاری باشند اظهار کرد: 

»فضای سرای نوآوری برای استقرار 50 استارتاپ ها و 15 شرکت 

حرفه ای پیش بینی شده، اما درحال حاضر تقریبا 7 واحد فناور و 

20 استارتاپ در این سرای نوآوری مستقر هستند. همچنین یک 

شتاب دهنده تخصصی در حوزه آموزشی به استارتاپ ها برای فعالیت 

کردن و رشد در مسیر کسب وکار کمک می کند.« حاجی پور در ادامه 

درخصوص مزیت های این سرای نوآوری برای دانشگاه آزاد اسلامی 

هم صحبت به میان آورد و گفت: »سراهای نوآوری ذیل پارک علم 

و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی فعالیت می کنند و مهم ترین هدف 

آنها ارتباط بین سرای نوآوری با دانشگاه ها و دانشکده هاست. یعنی 

واحدهای دانشگاهی و دانشجویان می توانند در قالب استارتاپ و 

یک شخصیت حقوقی مثل یک شرکت در این سرای نوآوری مستقر 

شده و از حمایت های معاونت علمی، معاونت فناوری و تحقیقات 

دانشگاه و بدنه دانشگاه و پارک های علم و فناوری استفاده کنند.« او 

تصریح کرد: »درواقع ما می توانیم به رشد و شکوفایی و تبدیل شدن 

به یک شخصیت حقوقی برای ورود به بازار به واحدهای دانشگاهی 

و دانشجویان کمک کنیم.« او با بیان اینکه سرای نوآوری »فناوری ها 

و نوآوری های آموزشی« دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب با دو 

هزار و 600 متر زیربنا افتتاح شده است، بیان کرد: »همچنین این 

سرا در 4 طبقه احداث شده است؛ در طبقه اول کلاس های نوآورانه 

و اتاق کنفرانس و در طبقه دوم هسته های فناور حوزه تکنولوژی های 

آموزشی مستقر هستند. در طبقه سوم استارتاپ ها و در طبقه آخر 

فضای کار اشتراکی است.« 

سراهاینوآوریدانشجویانراهمراهجریانفناوری

دانشگاهمیکند

رئیس سرای نوآوری و فناوری های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران غرب در ادامه تاکید کرد: »هدف اصلی از راه اندازی این 

سرای نوآوری این است که پای دانشجویان به این مراکز باز شود؛ 

تفاوت اصلی سراهای نوآوری با مراکز نوآوری دیگری که در سطح 

کشور وجود دارد این است که این سراها ذیل سازمان های موسس 

و واحدهای دانشگاهی هستند و به عنوان بخشی از یک واحد 

دانشگاهی می توانیم ارتباط بین دانشکده ها با این مراکز را بیشتر 

برقرار کنیم.« حاجی پور اضافه کرد: »کلاس های نوآورانه را می توانیم 

در این مراکز برگزار کرده و همچنین کارگاه ها و رویدادها و تقریبا تمام 

دغدغه های کسب وکاری که دانشجویان دارند را می توانیم به این 

محیط آورده و به عنوان یک شخصیت حقوقی آنها را وارد بازار کار 

کنیم.« او درخصوص درآمدزایی این سرای نوآوری نیز توضیح داد: 

»یکی از مهم ترین بحث هایی که وجود داشت بحث درآمدزایی این 

سرای نوآوری بود. درواقع فلسفه سراهای نوآوری کسب درآمدهای 

غیرشهریه ای است. ما برای ارتباط با عناصری که در این مراکز 

نوآوری هستند از استارتاپ ها و شتاب دهنده ها گرفته تا شرکت ها 

و افرادی که از فضای اشتراکی استفاده می کنند مدل های درآمدی 

مختلفی داریم. مثل مدل اجاره، سهام، حفظ مالکیت معنوی، مدل 

سهم از فروش و سهم از اجاره و... درواقع مدل درآمدی مشخص 

شده و ارتباط در قالب یک درآمد شکل خواهد گرفت.« 

آموزشتکنیکهایورودبهبازاردرمقاطعمختلف

تحصیلی

رئیس سرای نوآوری »فناوری ها و نوآوری های آموزشی« دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران غرب با بیان اینکه این مراکز تحت عنوان 

سرای نوآوری با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری راه اندازی 

شده است، بیان کرد: »همچنین این سرا با حمایت معاونت فناوری 

دانشگاه آزاد اسلامی و واحدهای دانشگاهی ایجاد شده است 

که هدف اصلی آن ایجاد یک بستر یکپارچه کسب وکاری بین 

دانشگاه هاست. معرفی محصولات به بازار یکی دیگر از هدف های 

سرای نوآوری است. بر همین اساس سرای نوآوری و فناوری آموزشی 

واحد تهران غرب نیز با مجوزی که در حوزه فناوری های آموزشی، 

تکنولوژی و آموزشی در سال گذشته اخذ کرد فعالیت خود را آغاز 

کرد.« او همچنین تاکید کرد: »دانشجویان و دانش آموزان افرادی 

هستند که در آینده در بازار کار به وجود آنها نیاز داریم؛ افرادی که 

در آینده کارآفرینان را تشکیل می دهند. به همین دلیل امروز باید 

بتوانیم محیطی را ایجاد کنیم که آنها بتوانند در محیط های آموزشی 

توانمند شوند. بنابراین باید با روش جدیدی به آنها آموزش داد تا 

بتوانند وارد مسیر کسب وکار شوند.« حاجی پور در پایان تاکید کرد: 

»ایجاد سرای نوآوری به ما کمک می کند تا در مسیری پیوسته بتوانیم 

با استفاده از آموزش های مبتنی بر کسب وکار جذابیت های لازم برای 

ورود به فضای کسب وکار را ایجاد کنیم. هدف کلی این است که 

تکنیک هایی را که منجر به ورود این افراد به بازار می شوند در مقطع 

تحصیلی کارشناسی، و کارشناسی ارشد آموزش دهیم و به سمتی 

برویم که محصول دانشگاه یک شرکت یا یک شخص حقوقی باشد 

و در این راستا دانشگاه نیز منتفع خواهد شد.« 

رئیسسراینوآوریوفناوریهایآموزشیواحدتهرانغربدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

استقرار 7 واحد فناور و 20 استارتاپ
 سرای نوآوری فناوری ها و نوآوری های آموزشی

پروین داداندیش، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب در گفت وگو با 

»فرهیختگان« درباره سرای نوآوری و فناوری های آموزشی گفت: »امروز مراکز متعددی 

برای تبدیل دانش و نوآوری به تکنولوژی و فناوری در سراسر کشور برپا شده  اند. 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب هم با تمرکز بر فناوری  های آموزشی به دنبال 

کشف و رشد استعدادهای کشور با ارائه آموزش های مساله محور است.« او با بیان 

اینکه اهداف مراکز نوآوری ایجاد یک اکوسیستم شامل استارتاپ ها، شتاب دهنده ها، 

سرمایه گذاران، مشتریان و موسسات دانش محور است که درکنار یکدیگر قطب های 

نوآوری را خلق می کنند، اظهار کرد: »ازجمله وظایف اصلی سراهای نوآوری می  توان به 

ارزیابی فناوری  های نوین، تشویق افراد به تاسیس شرکت  های دانش بنیان و حمایت 

از آنها، تست مدل های کسب و کاری، یکپارچگی میان هسته های پژوهشی و صنعت 

اشاره کرد.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب با اشاره به اینکه نیروی 

انسانی کشور ظرفیت خوبی برای سرمایه  گذاری کشور است، ادامه داد: »سراهای 

نوآوری در این زمینه می  توانند نقش خوبی ایفا کنند. سرای نوآوری واحد تهران غرب 

هم به شکل تخصصی در فناوری های آموزشی می  تواند این حوزه را به رشد خوبی 

برساند و وزارت ارتباطات در این راستا به ما کمک کرده است.«او ادامه داد: »سرای 

نوآوری و فناوری  های آموزشی قطعا ظرفیت خوبی برای شکوفایی استعدادهای 

دانشجویان است تا بتوانیم کسب وکارها و شرکت های دانش بنیان خوبی تاسیس 

کنیم.«داداندیش با بیان اینکه این سرای نوآوری در مساحت 2 هزار و 600 متر 

راه اندازی شده است، تصریح کرد: »این سرا با تمرکز بر محوریت تکنولوژی های 

آموزشی ایجاد شد و پروژه از اسفند سال 97 با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری 

استارت خورد و در پروسه یک سال ونیم شرایط و فضایی برای یک سرای نوآوری طراحی 

شد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب در ادامه تصریح کرد: »تقریبا بستر 

نوآوری و فناوری در این سرا ایجاد شده است؛ از شتاب دهنده استارتاپ ها گرفته تا 

شرکت های فناور. حالا فضایی ایجاد کرده ایم که به عنوان یک محیط جذاب و نوآورانه 

شناخته می شود. این فضا کمک می کند تا امکان ورود دانشجویان و دانش آموزان 

به فضای کسب و کار فراهم شود.« 

رئیسدانشگاهآزاداسلامیواحدتهرانغربدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

رشد استعدادهای کشور با ارائه آموزش های مساله محور صورت می گیرد


